
BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          
______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD

COMUNICA

     

SUMARIO

 
   

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

PARA CONOCIMIENTO DE PERSONAL 

 

 
 

Resolución 

 

Número: RESOL-2018-624-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Viernes 11 de Mayo de 2018 

 

Referencia: Expte. N° EX-2018-03138157-GDEBA-DDPRYMGEMSGP Héctor Omar URRUCHUA y otros. 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO que personal de las Policías de la Provincia de Buenos Aires, solicita el pase a situación de retiro activo voluntario, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que los expedientes citados en el ANEXO ÚNICO, serán tratados en forma conjunta de conformidad con lo previsto en el artículo 

105 del Decreto Ley N° 7647/70 y sus modificatorias; 

 

Que de lo actuado surge que los agentes reúnen los requisitos para obtener el retiro; 

 

Que han tomado la intervención que les compete la Auditoría General de Asuntos Internos y la Dirección de Personal - Regímenes 

Policiales; 

 

Que resulta de aplicación en la especie lo normado por los artículos 57 y 58 inciso 2) de la Ley N° 13.982 y 25 inciso c) y 38 de la 

Ley N° 13.236; 

 

 

N° 29 
 

 

                    LA PLATA, martes 15 de mayo de 2018 

 
 

 

 RESOL-2018-624-GDEBA-MSGP, ACEPTANDO PASES A SITUACIÓN DE RETIRO 

ACTIVO VOLUNTARIO DE PERSONAL POLICIAL. 

 SUPLEMENTO ESPECIAL DE MENORES.  

 SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN DE PARADERO. 

 
 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-2- 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 14.989; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Aceptar el pase a situación de retiro activo voluntario, a partir de la notificación, del personal policial cuyos datos 

de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO (IF-2018-05159861-GDEBA- DPRPMSGP), que forma parte integrante del 

acto administrativo, en los términos de los artículos 57 y 58 inciso 2) de la Ley N° 13.982 y 25 inciso c) y 38 de la Ley N° 13.236, 

por los motivos expuestos en los considerandos de la presente. 

 

ARTÍCULO 2°. Intimar al personal policial comprendido en los sujetos obligados, a que en el plazo de 30 días desde la notificación 

de la presente, cumpla con la presentación de la declaración jurada patrimonial prevista en el Decreto N° DECTO-2017-407-E-

GDEBA-GPBA. 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, notificar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales y al Departamento Liquidación de 

Haberes y publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 
___________________________ 

 

 
 

Anexo 

 

Número: IF-2018-05159861-GDEBA-DPRPMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Miércoles 25 de Abril de 2018 

 

Referencia: Anexo Único Expte. N° EX-2018-03138157-GDEBA-DDPRYMGEMSGP Héctor Omar URRUCHUA y otros. 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

ANEXO ÚNICO 
 

COMISARIO DEL SUBESCALAFÓN COMANDO 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

1 URRUCHUA HECTOR OMAR 24289313 021576 EX-2018-03138157-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 
SUBCOMISARIO DEL SUBESCALAFÓN ADMINISTRATIVO 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

2 ALVAREZ ANDREA EUGENIA 17875328 128986 EX-2018-00384410-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 
MAYOR  DEL SUBESCALAFÓN  GENERAL 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

3 COLOMBO MARCELO JAVIER 17713716 123431 EX-2018-02269354-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

4 SALVIA VICTOR CEFERINO 20403561 138251 EX-2018-02932712-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 
CAPITÁN DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

5 ALONSO HECTOR RAUL 18212693 129513 EX-2018-02270102- GDEBA-DDPRYMGEMSGP 



Boletín Informativo Nº 29 

 
 

 -3- 

6 FRASCARELLI CRISTIAN MARCELO 21565161 138306 EX-2018-01920731-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

7 GONZALEZ JOSE MARTIN 17912754 136019 EX-2018-01610087-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

8 PAIVA RAMON DE JESUS 18363709 132613 EX-2018-00666253-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

9 ROMERO JUAN CARLOS 20640511 131524 EX-2018-02602755-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 
TENIENTE PRIMERO DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

10 CENTURION HECTOR HUGO 12793093 128551 EX-2018-01655739-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 
CAPITÁN DEL SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

11 PEREZ PATRICIA ROSANA 12963169 135012 EX-2018-02861155-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 
TENIENTE PRIMERO DEL SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

12 SOSA GUILLERMO 12789090 123702 EX-2018-02250322-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 
TENIENTE DEL SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

13 LEMOS CARLOS MANUEL 16768848 133732 EX-2018-02473403-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

 
 

___________________ 

 
 
 
 

 

CRISTIAN ADRIÁN RITONDO 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 /73133.  

Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 

 

mailto:boletininformativo@mseg.gba.gov.ar
http://www.mseg.gba.gov.ar/


Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-4- 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

  
  

SUPLEMENTO ESPECIAL  
DE MENORES 

 
 

1.- GONZALEZ FRANCISCO ALEJANDRO: argentino, de 15 años de edad, D.N.I 44.618.994, hijo de 
Francisco (V) y de Irma Itati Niz (F), domiciliado en calle Noel N° 1445.Mismo resulta ser de contextura 
física delgada, 1,70 mts. de altura, tez blanca y cabello corto oscuro. Como seña particular posee tatuaje 
en antebrazo izquierdo “IRMA”, y en la nuca “666”, no posee piercing. Es adicto a la marihuana; padece 
problemas mentales que causan pérdida de memoria y alucinaciones. Quien se ausentara  el día  03 de 
mayo del corriente año de la vivienda de su abuela materna sita en calle Los Ceibos Nº 380 del Bº Los 
Ceibos de la localidad de Ciudad Evita vistiendo conjunto Adidas azul con franjas blancas, zapatillas 

negras con suela blanca, no llevando consigo D.N.I, ni dinero. Solicitarla Comisaría Distrital 2da. Virrey 
del Pino. Interviene U.F.I Nº 8 del Departamento Judicial La Matanza. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE 
PARADERO”. DTE. GONZALEZ ROCIO ITATI. Expediente N° 21.100-114.420/18. 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

__________________ 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 



Boletín Informativo Nº 29 

 
 

 -5- 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

    
 

SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN  
DE PARADERO 

 

 
1.- LUGO CRISTIAN ALBERTO: argentino, de 36 años de edad, soltero, pensionado, DNI 28.861.226, 
nacido el 12/05/1981, hijo de Julio y de Ayala Lidia Elba, domiciliado en Achegas N° 5929. Mismo resulta 

ser de contextura física robusta, 1,70 mts. de estatura, tez trigueña, cabello corto negro y ojos marrones. 
Como seña particular posee mancha marrón clara en mejilla derecha y en antebrazo derecho cicatriz de 
quemadura. No posee tatuajes. Vistiendo al momento pantalón deportivo azul, remera manga larga 
turquesa, buzo deportivo bordó, zapatillas azules y mochila azul con amarillo. Padece esquizofrenia y es 
reincidente. Solicitarla Comisaría Distrital Sur 3ra. – Villa Dorrego. Interviene U.F.I. Nº 8 del 
Departamento Judicial La Matanza. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE PARADERO”. DTE. LUGO JULIO. 
Expediente N° 21.100-114.421/18. 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
_______________ 

 


